



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK

ATA

Nº ATA: 0043 Data Ass.: 16/07/2026 Vigência: 16/07/2026 até 16/07/2027

FORNECEDOR: DOUGLAS ALVES SOUZA

CNPJ: 17.475.301/0001-74

ENDEREÇO: RUA HENRIQUE FRANCISCO DOS SANTOS, 184, Bairro: RIO CLARO, PORTEIRINHA - MG /Tel.:

Nº Processo: 34 - 18 / 2026 **Modalidade:** Pregão Eletrônico (14.133/21) **Valor Total:** R\$ 4.824,60

OBJ: REGISTRO DE PREÇO MATERIAIS DE ARTESANATO E MATERIAIS DE EXPEDIENTE EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL.

Descrição do Material/Serviço	UND	Qtde	Vlr. Unitário	Subtotal
39330 - Agulha curva, 125 mm – pacote de 03 a 50 unidades. ; ; AZA	pacote	10,0000	3,2000	32,00
39329 - Agulha de costura manual – kit com 20 agulhas (quantidade aproximada). ; ; AZA	kit	10,0000	3,8000	38,00
39332 - Agulha para crochê - circular, aproximadamente 5 mm com cabo de madeira ou emborrachado. ; ; SERICH	unidade	20,0000	5,8000	116,00
39335 - Agulha para crochê - circular, aproximadamente 6 mm com cabo de madeira ou emborrachado. ; ; SERICH	unidade	20,0000	6,6000	132,00
39075 - Agulhas de tricô de alumínio (par), comprimento 35 cm x 3,00mm (medidas iguais ou aproximadas). ; ; SERICH	par	50,0000	5,0000	250,00
39724 - ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 AZUL/PRETO ; ; JAPAN	unidade	10,0000	4,0000	40,00
36813 - Argola acrílica, cor: transparente ou preta, tamanho 25 mm, pacote com 150 unidades (quantidade igual ou aproximada). ; ; JOWANA	pacote	10,0000	39,9000	399,00
36814 - Argola acrílica, cor: transparente ou preta, tamanho 75 mm, pacote com 36 unidades (quantidade igual ou aproximada). ; ; JOWANA	pacote	10,0000	21,3500	213,50
39679 - ARGOLA BASE DE CHAVEIRO COM CORRENTE 25MM ; ; NYBC	pacote	10,0000	14,3000	143,00
39700 - BAMBOLÊ COLORIDO PVC 90CM ; ; AQUARELA	unidade	20,0000	3,8500	77,00
33833 - BAMBOLÊ PLÁSTICO MEDINDO APROXIMADAMENTE 60X60X2CM ; ; AQUARELA	unidade	20,0000	3,7500	75,00
39078 - Barbante para crochê, nº 10 - cor natural / cru. ; ; JAF	rolo	300,0000	3,8500	1.155,00
39720 - CAPAS DE ENCADERNAÇÃO LISA+PRETA COURO A4 ; ; LASSANE	kit	3,0000	0,7000	2,10
39660 - FIO ELÁSTICO PARA PULSEIRA 1.0MM ROLO COM 100M ; ; NYBC	rolo	4,0000	21,4000	85,60
39696 - FITA MÉTRICA 1,5M ; ; NYBC	unidade	10,0000	1,4500	14,50
39759 - GIZ DE CERA, EMBALAGEM COM 12 CORES; 120G ; ; PIRATININGA	embalagem	20,0000	2,9000	58,00
39727 - GRAMPO GALVANIZADO 26X6, CAIXA COM 5.000 UNIDADES ; ; BRW	caixa	10,0000	2,8500	28,50
4502 - livro de ata 100 folhas ; Dimensões 210 x 300mm; PAGINA BRASIL	unidade	15,0000	11,8000	177,00
39629 - MARCADOR DE PONTO CADEADO ALFINETE PARA TRICÔ E CROCHÊ CORES VARIADAS PACOTE COM APROXIMADAMENTE 100 UNIDADES ; ; NYBC	pacote	10,0000	14,9500	149,50
39081 - meia perola para artesanato - 08 mm, cartela adesiva, cores variadas. ; ; NYBC	unidade	100,0000	3,0000	300,00
32541 - OLHO MÓVEL ARTESANAL 06MM PRETO, PCT COM 50 UNID . COMPOSIÇÃO 100% PLÁSTICO ; ; NYBC	pacote	20,0000	3,7500	75,00
39736 - PAPEL LAMINADO 48X57 ; ; RST	unidade	20,0000	1,1000	22,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK

ATA

39732 - PAPEL VERGÊ 180G; A4; PACOTE COM 50 FOLHAS ; ; OFF PAPER	pacote	10,0000	12,9500	129,50
39664 - PASSA FITA, COM FITA; CORES VARIADAS; KIT COM 5 UNIDADES , CADA UNIDADE CONTENDO 10M ; ; ARTE PUNTO	kit	10,0000	29,3400	293,40
37478 - PASTA SUSPENSA KRAFT 180GM, CAIXA COM APROXIMADAMENTE 50 UNIDADES, TIPO ARQUIVO ; ; ICL	caixa	5,0000	97,0000	485,00
39640 - PINCEL LÍNGUA DE GATO Nº 22 ; ; LEONORA	unidade	20,0000	9,4500	189,00
39295 - Pincel para pintura com cerdas de pêlo nº 4 ; ; LEONORA	unidade	50,0000	0,9000	45,00
39698 - ZÍPER COMUM 100% POLIÉSTER 20CM - CORES VARIADAS ; ; ZYN	unidade	50,0000	1,0000	50,00
39697 - ZÍPER COMUM 100% POLIÉSTER 30CM - CORES VARIADAS ; ; ZYN	unidade	50,0000	1,0000	50,00

Valor Total: 4.824,60